Shogeria " GERMANI" sh p k DURRES

Pasqyra e Performancés
Pasgyra ¢ té AArdburare dbe Shpenzzme pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dlyjetor 2017
(Vormati | - Shpenzimet e shirylesimit te klasifikuara sipas natyses)
Nr Pérshkrimi i elementéve

1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

2 Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve & gattshme dhe prodhimit né proces

3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 Té ardhura t€ tjera té shfrytézimit

5 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
3.1.Lénda e paré dhe materiale 1¢ konsumueshme
3.2.T¢ tjera shpenzime

6 Shpenzime t& personelit
6.1.Paga dhe shpérblime
6.2.Shpenzime 18 sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga s
shpenzimet pr pensione

7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

9 Shpenzime (€ tjera shfrytézimi

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Il Te ardhura té tjera

11.1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka mteresa pjesémarrése (paragitur vegmas

1¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.2. Té¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur

vegmas nga t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera 1€ ngjashme (paragitur vegmas 1é

ardhural nga njésité e ijera brenda grupit)

12 Zhvlerésimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive

afatshkurtra

13 Shpenzime financiare

13.1. Shpenzime interesi dhe shpenzime 1& ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet

pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
13.2. Shpenzime té tjera financiare

14 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi /Humbja para tatimit

-
n

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

15.1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
15.2. Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré
15.3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

16 Fitimi /Humbja e vitit

17 Fitimi/Humbja pér
Pronarét e njésisé ekonomike
Interesat jo kontrolluese

Pasqyra e t& ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i elementéve
Fitimi/Humbja e vitit
Té ardhura (€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:
2.1. Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari té huaja
2.2. Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
2.3. Diferencat (+/~) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
2.4. Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

-

3 Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

4 Totali I t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér:
Pronaret e njésiekonomike mémé
Imieresa jo-kontrolluese

Viti 2017
51,850,950

168.000

(35,941.480)
(5,139,992)

(2.508,140)
(418.860)

(3.279.754)
(2.109.521)

2,621,203

(220,703)

2,400,501

(334.875)

2,065,626

2,065,626

2,065,626

065,626

Viti 2016
50,504,948

(41,565.130)
(912,263)

(2.582,000)
(431.194)

(360.834)
(1,471.262)

3,182,264

(244.,628)

2,937,636

(463.001)

2,474,635

2.474.635

2,474,635

2,474,635

2,474,635



